
 

Decreto Dirigenziale n. 14 del 12/04/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 3 - Assistenza territoriale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AGGIORNAMENTO ANAGRAFE SPECIALISTI IN MEDICINA DELLO SPORT E DELLE

STRUTTURE SANITARIE PUBBLICHE DOVE SI EFFETTUANO VISITE DI IDONEITA'

ALLA PRATICA SPORTIVA AGONISTICA E NON- ANNO 2017-. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  30 Aprile 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO
Che con D.G.R.C. 5507/2002 è stata istituita l’anagrafe regionale dei Medici Specialisti in Medicina dello
Sport abilitati al rilascio della certificazione di idoneità alla pratica sportiva agonistica; 

CHE
Solo  gli  specialisti  in  Medicina  dello  Sport,  iscritti  all’anagrafe  in  argomento  con  relativo  codice
identificativo regionale, possono rilasciare certificazioni di idoneità alla pratica sportiva agonistica;

CHE 
Il singolo specialista  deve indicare la sede,  dove viene svolta l’attività  certificativa,  che dovrà essere
rispondente ai requisiti previsti dalla norma;

PRECISATO 
Che per struttura sanitaria di medicina dello sport, va intesa la struttura presso la quale sono eseguiti, oltre
alle visite per l’accertamento di idoneità alla pratica sportiva agonistica, anche gli accertamenti di base 
previsti dal D.M. 18/02/82. 

Le suddette strutture debbono essere in possesso dei requisiti minimi strumentali, di cui alla D.G.R.C. n.
5508 del 15/11/2002 pubblicata sul Burc del 16/12/2002, oltre ai requisiti strutturali, in analogia a quanto
previsto dalla delibera n. 7301 del 31/12/2001, pubblicata sul Burc n. 2  del 11/01/2002; 

PRECISATO, altresì
Che per studio di medicina dello sport, si intende la struttura presso la quale sono eseguite esclusivamente
le visite per l’idoneità alla pratica sportiva agonistica, previa documentazione degli accertamenti previsti
dalla norma e vanno riscontrati i requisiti previsti per gli studi medici in generale; come precisato dal
D.D. n 182 del 18/10/2006; 

RITENUTO
Dover provvedere ad aggiornare ed integrare la precitata anagrafe, in relazione alle variazioni intervenute
nel  corso  dell’anno,  concernenti  le  nuove domande  di  inserimento  e  le  richieste  di     modifiche  o
integrazioni  per le strutture già  in elenco;
 
RITENUTO
Inoltre, dover pubblicare, anche, l’elenco aggiornato delle Strutture Sanitarie  Pubbliche presenti sul 
territorio, dove vengono effettuate visite ed accertamenti per l’idoneità alla pratica sportiva agonistica;  

VIST0
Gli atti di ufficio;

VIST0
 La  D.G.R.C. n. 3466  del 03/06/2000;   
 La D.G.R.C. n. 488 del 31/10/2013;

    Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento della UOD 03;

DECRETA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  30 Aprile 2018



           Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. di approvare l’aggiornamento dell’anagrafe dei Medici Specialisti in Medicina dello Sport 
abilitati al rilascio della certificazione di idoneità alla pratica sportiva agonistica (all.A), nonché,
l’elenco  aggiornato  delle  strutture  sanitarie  pubbliche  presenti  sul  territorio,  dove  vengono
effettuate visite ed accertamenti per l’idoneità alla pratica sportiva agonistica (all.B);

2. di inviare al sito “amministrazione trasparente Regione Campania”;
 

3. di  inviare  il  presente  provvedimento  al  Direttore  Generale  per  la  Tutela  della  Salute  ed  il
Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale ed al BURC per la relativa pubblicazione. 

 Il Dirigente ad interim
                                                                                                          Avv.Antonio Postiglione

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  30 Aprile 2018


	BURC n. 32 del  30 Aprile 2018

